
 diário oficial Nº 34.594  35 Terça-feira, 25 DE MAIO DE 2021

Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013,
RESOLVE:
 SUBSTITUIR o servidor MATHEUS SANTIAGO FONSECA – MATRÍCULA 
6045532, pela servidora REGINA DE JESUS NUNES RODRIGUES – MATRÍ-
CULA (54195148), para acompanhar e fiscalizar o seguinte contrato:
CONTRATO Nº 199/2021
EMPRESA: REFLECTOR COMERCIAL DE MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI
OBJETO: AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE MATERIAIS DE HIGIENE PESSOAL 
PARA SUPRIR A NECESSIDADE DA FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPI-
TAL DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA POR 90 DIAS.
VIGÊNCIA: 22/04/2021 a 21/07/2021
Processo Original nº 2021/495190
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 59/2021
DE-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
IVETE GADELHA VAZ
DIRETORA PRESIDENTE

Protocolo: 659388

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 117/2021/
FHCGV

Ata de Registro de Preços Nº 117/2021, decorrente do Pregão Eletrônico 
para Registro de Preços nº 113/2021/FHCGV, Processo nº 2020/750224, 
homologado pela Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clí-
nicas Gaspar Vianna, em 14/05/2021.
OBJETO: Aquisição eventual de produtos de uso comum, para atender a 
necessidade de 12 (doze) meses nas clínicas, unidades de terapia intensi-
va, ambulatório, centro cirúrgico e obstétrico da Fundação Pública Estadual 
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV),
VIGÊNCIA: 20/05/2021 A 19/05/2022.
EMPRESA: MEDICONE PROJETOS E SOLUÇÕES PARA A INDÚSTRIA E A 
SAÚDE LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob 
nº 94.304.672/0001-34, Inscrição Estadual nº 177/0109630, com sede na 
Av. das Indústrias – Distrito Industrial, Cachoeirinha/RS, CEP: 94.930-230, 
telefone: (51) 3470-0800, e-mail: irubezrep@yahoo.com.br
 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA/
FABRICANTE

NECESSIDADE 
P/ 12 MESES UND VALOR

UNITÁRIO
VALOR
TOTAL

29 Tubo em silicone nº 204, pacote 
com 15m.

MEDICONE/ 
MEDICONE 300 ROLO R$ 87,45 R$ 26.235,00

VALOR TOTAL DO LOTE: R$ 26.235,00

* O valor global estimado desta Ata é R$ 26.235,00 (Vinte e seis mil, du-
zentos e trinta e cinco reais).
DRA IVETE GADELHA VAZ
ORDENADORA RESPONSÁVEL.

Protocolo: 659575
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 120/2021/

FHCGV
Ata de Registro de Preços Nº 120/2021, decorrente do Pregão Eletrônico 
para Registro de Preços nº 38/2021/FHCGV, Processo nº 2021/45406, ho-
mologado pela Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clíni-
cas Gaspar Vianna, em 13/05/2021.
OBJETO: Aquisição eventual de Patch de Pericárdio inorgânico, cancelados 
no Pregão Eletrônico nº 93/2020 para atender a necessidade de 12 (doze) 
meses nas clínicas, unidades de terapia intensiva, ambulatório, centro ci-
rúrgico e obstétrico da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gas-
par Vianna (FHCGV).
 VIGÊNCIA: 24/05/2021 A 23/05/2022.
EMPRESA: GUILBER FARMACÊUTICA COMÉRCIO LTDA, pessoa jurídica de 
direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 01.399.246/0001-40, Inscrição 
Estadual nº 15.189.530-9, com sede na Pass. Bom Sossego, n° 20 – Cen-
tro, Ananindeua/PA, e-mail: licitacao_sim@guilberfarma.com
 

LOTE IV

ITEM DESCRIÇÃO MARCA/
FABRICANTE

NECESSIDADE 
P/ 12 MESES UND VALOR

UNITÁRIO
VALOR
TOTAL

02

Patch inorgânico estéril de 
Tereftalato de Polietileno OU 

Dacron, para uso em cirurgias 
cardíacas de aneurismas de 

aorta ou reforço de suturas no 
músculo do coração e de grau 
médico. Tamanho aproximado 
de 15cm x15cm OU 15x30cm.

BIOMEDICAL/
BIOMEDICAL 150 UND R$ 348,00 R$ 52.200,00

VALOR TOTAL DO LOTE: R$ 52.200,00

* O valor global estimado desta Ata é R$ 52.200,00 (Cinquenta e dois mil 
e duzentos reais).
DRA IVETE GADELHA VAZ
ORDENADORA RESPONSÁVEL.

Protocolo: 659632
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 130/2021/

FHCGV
Ata de Registro de Preços Nº 130/2021, decorrente do Pregão Eletrônico 
para Registro de Preços nº 33/2021/FHCGV, Processo nº 2020/921952, 
homologado pela Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clí-
nicas Gaspar Vianna, em 13/05/2021.

OBJETO: Aquisição eventual de Cateteres, para atender a necessidade de 
12 (doze) meses nas clínicas, unidades de terapia intensiva e serviços da 
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).
VIGÊNCIA: 21/05/2021 A 20/05/2022.
EMPRESA: GUILBER FARMACÊUTICA COMÉRCIO LTDA, pessoa jurídica de 
direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 01.399.246/0001-40, Inscrição 
Estadual nº 15.189.530-9, com sede na Pass. Bom Sossego, n° 20 – Cen-
tro, Ananindeua/PA, CEP: 67.030-245, e-mail: licitacao_sim@guilberfar-
ma.com

ITEM DESCRIÇÃO MARCA/
FABRICANTE

NECESSIDADE 
P/ 12 MESES UND VALOR

UNITÁRIO
VALOR
TOTAL

28

Cateter duplo lúmen para 
cateterização de veia 

cava superior, esteriliza-
do em óxido de etileno, 

contendo fio guia com kit 
introdutor. 7F (adulto)

BIOMEDICAL/
BIOMEDICAL 2.500 UND R$ 82,97 R$ 207.425,00

VALOR TOTAL: R$ 207.425,00

* O valor global estimado desta Ata é R$ 207.425,00 (Duzentos e sete mil, 
quatrocentos e vinte e cinco reais).
DRA IVETE GADELHA VAZ
ORDENADORA RESPONSÁVEL.

Protocolo: 659601
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 123/2021/

FHCGV
Ata de Registro de Preços Nº 123/2021, decorrente do Pregão Eletrônico 
para Registro de Preços nº 32/2021/FHCGV, Processo nº 2020/932412, 
homologado pela Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clí-
nicas Gaspar Vianna, em 12/05/2021.
OBJETO: Aquisição eventual Órteses, Próteses e Materiais Especializados 
(OPMEs), utilizadas nos procedimentos de Cateterismo Congênito, algumas 
em regime de antecipação, para atender a necessidade de 12 (doze) meses 
no Serviço de Hemodinâmica da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).
VIGÊNCIA: 24/05/2021 A 23/05/2022.
EMPRESA: BOYNTON IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA, pessoa jurídica 
de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 92.629.658/0001-85, Inscri-
ção Estadual nº 096/2056731, com sede na Av. Carlos Gomes, 141/1101 - 
Auxiliadora, Porto Alegre/RS, CEP: 90.480-003, Telefone: (51) 2121-5721, 
e-mail: camila@boyton.com.br

ITEM DESCRIÇÃO MARCA/
FABRICANTE

NECESSIDADE 
P/ 12 MESES UND VALOR

UNITÁRIO
VALOR
TOTAL

16
Prótese de nitinol de 
oclusão vascular e 

sistema de liberação

CERA/
LIFETECH 30 UND R$ 11.499,00 R$ 344.970,00

18
Prótese de nitinol 

para CIV e sistema de 
liberação

CERA/KONAR-MF
LIFETECH 60 UND R$ 32.330,50 R$ 1.939.830,00

VALOR TOTAL DOS ITENS: R$ 2.284.800,00

* O valor global estimado desta Ata é R$ 2.284.800,00 (Dois milhões, du-
zentos e oitenta e quatro mil e oitocentos reais).
DRA IVETE GADELHA VAZ
ORDENADORA RESPONSÁVEL.

Protocolo: 659590
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 116/2021/

FHCGV
Ata de Registro de Preços Nº 116/2021, decorrente do Pregão Eletrônico 
para Registro de Preços nº 113/2021/FHCGV, Processo nº 2020/750224, 
homologado pela Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clí-
nicas Gaspar Vianna, em 14/05/2021.
OBJETO: Aquisição eventual de produtos de uso comum, para atender a 
necessidade de 12 (doze) meses nas clínicas, unidades de terapia intensi-
va, ambulatório, centro cirúrgico e obstétrico da Fundação Pública Estadual 
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV),
VIGÊNCIA: 20/05/2021 A 19/05/2022.
EMPRESA: GUILBER FARMACÊUTICA COMÉRCIO LTDA, pessoa jurídica de 
direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 01.399.246/0001-40, Inscrição 
Estadual nº 15.189.530-9, com sede na Pass. Bom Sossego, n° 20 – Cen-
tro, Ananindeua/PA, e-mail: licitacao_sim@guilberfarma.com

LOTE IV

ITEM DESCRIÇÃO MARCA/
FABRICANTE

NECESSIDADE 
P/ 12 MESES UND VALOR

UNITÁRIO
VALOR
TOTAL

02

Patch inorgânico estéril de 
Tereftalato de Polietileno OU 

Dacron, para uso em cirurgias 
cardíacas de aneurismas de 

aorta ou reforço de suturas no 
músculo do coração e de grau 
médico. Tamanho aproximado 
de 15cm x15cm OU 15x30cm.

BIOMEDICAL/
BIOMEDICAL 150 UND R$ 348,00 R$ 52.200,00

VALOR TOTAL DO LOTE: R$ 52.200,00

* O valor global estimado desta Ata é R$ 52.200,00 (Cinquenta e dois mil 
e duzentos reais).DRA IVETE GADELHA VAZ
ORDENADORA RESPONSÁVEL.

Protocolo: 659679


